АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 г. № 710

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 20.03.2014 г. № 239

«Об утверждении Порядка осуществления и учета расходов районного

бюджета на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и

коммунальных услуг специалистам учреждений культуры, работающим и

проживающим в сельской местности на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, источником финансового

обеспечения которых является субвенция из областного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 г. № 293-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных

актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в пункт 8 Порядка осуществления и учета расходов

районного бюджета на предоставление мер социальной поддержки по

оплате жилья и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры,

работающим и проживающим в сельской местности на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

источником финансового обеспечения которых является субвенция из

областного бюджета, утвержденного постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

28.02.2019 г. № 102, изменения, изложив его в следующей редакции:

«8. Ответственное лицо местной администрации размещает

информацию о предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья

и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры, работающим и

проживающим в сельской местности на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, в государственной

информационной  системе «Единая централизованная цифровая платформа

в социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в

государственной  информационной  системе «Единая централизованная

цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной

социальной помощи».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит

официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                            С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F807422DDA68AB3E7EA544B66072B891F4F0C06B3B9C396EEED7CE889031D2T71CG